
Stavba:   Revitalizace parku ul. Strojírenská, Nádražní 

 

Stupeň:  Projektová dokumentace pro stavební povolení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY  
 

 

 

 

 

 

 

 

Investor:   Město Žďár nad Sázavou 

  Žižkova 227/1 

  591 31 Žďár nad Sázavou 

 

Vypracovala:   Bc. Marie Uhlířová, FLORPLAN 

  Dolní 182/28 

  591 01 Žďár nad Sázavou 

 

Zodp. projektant:  Ing. Jana Vrbasová (č.autorizace: 3285, obor krajinářská 

architektura) 

 

Paré č. : 

 



1 
 

Zásady organizace výstavby (ZOV) – Technická zpráva  

 

Název: Revitalizace parku ul, Strojírenská, Nádražn í 

 

    Zásady organizace výstavby (dále jen ZOV) předpokládají věcný rozsah prováděných 

prací v rozsahu zpracování příslušné projektové dokumentace. 

 

A. V rámci ZOV budou provedeny následující práce 

1. Vytyčení staveniště. 

2. Vytyčení stávajících inženýrských sítí jednotlivými správci. V řešeném území bude 

vytyčena trasa kanalizace, vodovodu, horkovodu, kabelové telekomunikačních sítí 

a elektrického vedení 

3. Odstranění 30 ks soliterních dřevin a 83 m2 skupin keřů.  

4. Ochrana vybraných 42 ks stromů v blízkosti IO před poškozením při stavební 

činnosti bedněním. 

5. Odstranění stávajících zpevněných ploch a cest, kamenných obrubníku v travnaté 

ploše, schodišť, oplocení, mobiliáře a opěrné zdi. 

6. Sejmutí ornice a její uložení mim plochu staveniště.  

7. Provedení zemních prací. 

8. Vybudování opěrné zdi. 

9. Vybudování vodního prvku. 

10. Vybudování dlážděných a mlatových povrchů cest, nik, schodišť a mostků. 

11. Instalace mobiliáře – gabion. lavic, odpadkových košů a dřevěných bran. 

12. Odstranění ochrany stromů a jejich ošetření po stavební činnosti. 

13. Úprava půdy a ohumusování ornicí. 

14. Výsadba stromů, keřů a trvalkových záhonů. 

15. Založení trávníků. 

 

 Příjezdy a přístupy na staveniště budou z vozidlových komunikací ulic Veselská, 

Binkova a Hálkova.  Při přejezdech přes plochy chodníků budou tyto chráněny tak, aby 

během stavby nedošlo k jejich poškození. Zeleň na staveništi bude zabezpečena dle ČSN 

83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích.  

 Předpokládaná délka výstavby bude max.12 měsíců. 

 

B. Na ploše staveniště se nacházejí Významné sít ě technické infrastruktury. Před 

započetím prací je nutné tyto sítě nechat vytyčit dle pokynů jednotlivých správců sítí (viz 



2 
 

dokladová část).  

 

C. Staveništ ě nebude napojeno  na zdroje vody, elektřiny, nebude provedeno odvodnění 

staveniště ani jiná opatření. Voda pro zálivku rostlinného materiálu bude dovezena v 

cisternách ze vzdálenosti 6km. 

D. Stavba z hlediska bezpe čnosti 

 Na staveništi budou dodrženy všechny předpisy týkající se bezpečnosti práce na 

staveništi. Protože veškeré práce budou probíhat za nepřetržitého provozu jak stavby, tak 

i dopravního provozu v areálu, je bezpodmínečně nutné, aby byla dodržována všechna 

platná ustanovení všech vyhlášek, norem, předpisů, a nařízení o BOZ včetně předpisů 

dopravních.  

   Všichni pracovníci musí být před zahájením prací na této stavbě prokazatelně 

proškoleni o BOZ. 

 

E. Podmínky pro ochranu životního prost ředí při výstavb ě je nutné dobrou organizací 

práce na staveništi minimalizovat přejezdy, při výjezdu ze stavby. V době dešťů zajistit 

čištění vozidel při výjezdu ze stavby 

 

F. Termíny provád ěných prací 

 Předpokládaná délka stavby je maximálně 12 měsíců. Předpokládané zahájení 

prací je jaro 2011. Ukončení prací jaro 2012. 

 

G. Zařízení staveništ ě (ZS) 

Doporučuji vybavit stavbu mobilním WC. Jiné požadavky na ZS nejsou.  


